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Innspill fra Frivillighet Norge til forskningsprogram om frivillig sektor 
 
Frivillighet Norges visjon er større rom for frivilligheten. For å oppnå dette trenger frivillig sektor 
gode rammebetingelser, vi trenger å utvikle organisasjonene våre og engasjere bredt til deltakelse. 
Kunnskap om samfunnsutviklingen og utviklingen av frivillig sektor er et viktig grunnlag for å 
kunne ta de riktige strategiske valgene som organisasjoner. Kunnskap er også viktig for å utvikle 
gode rammebetingelser for hele frivilligheten. 
 
Frivillige organisasjoner i Norge har et stort mangfold av aktiviteter, formål og hjertesaker. Det er 
også stor variasjon i finansiering, organisasjonsstruktur og målgrupper. Samtidig har 
organisasjonene til felles at de ikke er fortjenestebaserte, at de er uavhengige fra det offentlige og 
at de baserer virksomheten sin på frivillig innsats, enten i form av frivillig dugnadsinnsats, 
medlemskontingenter og eller innsamlede midler. Det er viktig at det forskes på generelle tema 
som er viktige for alle som driver med frivillig virksomhet. En solid kunnskapsbase om 
frivillighet generelt gir også et grunnlag for å styrke forskningen på organisasjonenes hjertesaker, 
men dette styrkes også gjennom forskningen på de felles temaene. Frivillighet Norge er derfor 
glad for at regjeringen vil videreføre forskningen om frivillig sektor.  
 
Medvirkning 
Frivillighet Norge samler inn mye kunnskap og erfaringer fra våre over 300 
medlemsorganisasjoner, både gjennom medlemsundersøkelser og gjennom direkte kontakt. Vi 
gjennomfører en årlig befolkningsundersøkelse i samarbeid med Kantar kalt 
Frivillighetsbarometeret, vi gjør brukerundersøkelser knyttet til Frivillig.no og samarbeider med 
kommuner om å kartlegge frivilligheten lokalt. Vi bidrar gjerne med vår kunnskap og data vi 
samler inn for å styrke frivillighetsforskningen. 
 
Frivillige organisasjoner er både objekt for frivillighetsforskningen og viktige brukere av 
resultatene. Det er viktig at organisasjonene involveres både i å definere overordnede tema for 
forskningen og i de konkrete prosjektene. Dette vil bidra til å sikre relevans og til at resultatene 
blir anvendbare for sektoren.  
 
Det er videre viktig at forskningen formidles på en forståelig måte og på en måte som gjør at 
organisasjonene kan bruke den. Eksempel på god formidling er faktaark på aktuelle tema, 
frokostseminarer, kronikker, kunnskapsoppsummeringer og at forskerne er tilgjengelig for å 
holde innlegg på frivillighetens egne arenaer. 
 
Innspill til overordnede tema  
Mangfold, integrering, innvandring og frivillighet: Dette er et viktig tema både fordi bred 
deltakelse er et mål for organisasjonene og fordi dette også er formålet for mange som jobber 
frivillig. Her er det behov for mer kunnskap. Hva er status, hvem lykkes/mislykkes, hva fungerer 
og hvorfor? Her ser vi også et behov for mer koordinering og samordning mellom de ulike 
aktørene som forsker på frivillighet og innvandring. Dette henger også sammen med neste tema. 
 
Utenforskap og frivillighet: Sosiale ulikheter i samfunnet er økende og kampen mot utenforskap 
er et stadig mer aktuelt tema. Her er det behov for mer forskning for å belyse sammenhenger, for 
eksempel hvordan påvirkes deltakelse i frivilligheten av utenforskap, hvordan kan frivillig arbeid 
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bidra til mer inkludering og samfunnsdeltakelse og hva er barrierene og driverne for deltakelse i 
organisasjoner blant grupper som har lavere deltakelse enn gjennomsnittet og grupper som faller 
utenfor på andre arenaer? Her er det behov for å se bredt på tema utenforskap, men samtidig 
kunne bryte ned på ulike årsaker/kategorier for å best kunne bruke kunnskapen til å målrette 
tiltak for å inkludere flere.  
 
Motivasjon og begrunnelser for å gjøre frivillig arbeid/innsats: Vi er glade for at motivasjon og 
begrunnelser for frivillig innsats har blitt en del av senterets forskning, og det er et tema hvor det 
er viktig å følge utviklingen over tid. Et beslektet tema er sammenhengen mellom den såkalte «ad 
hoc»-frivilligheten og tradisjonelle organisasjoner. Her er det interessant å se på hvordan 
engasjementet fordeles mellom enkeltstående initiativ og organiserte fellesskap, hvordan nye 
initiativ som oppstår samspiller med eksisterende aktører og hvordan nye initiativ formaliseres og 
utvikler seg til organisasjoner. 
 
Rammebetingelser for frivilligheten: Det er et mål for frivillighetspolitikken at en større andel av 
midlene skal komme som ubundne midler. For å kunne følge opp dette målet ønsker Frivillighet 
Norge at det utarbeides en fast statistikk over frie/bundne midler. Andre aktuelle tema knyttet til 
rammebetingelser er samspillet mellom kommuner og frivillige organisasjoner og lokal 
frivillighetspolitikk, region- og kommunereforms konsekvenser for frivilligheten, samt økningen i 
pengeutdelende stiftelser og betydningen for organisasjonenes betingelser og virksomhet. Dette 
er interessant både for hvordan hvert enkelt lag/forening organiserer seg lokalt, men også 
hvorvidt økonomiske rammebetingelser og andre reformer påvirker organisasjonsstrukturen 
nasjonalt/regionalt.  
 
Samfunnsregnskapet og betydningen av frivilligheten: Det er stor enighet om at frivillige 
organisasjoner har en betydning for samfunnet som strekker seg ut over de konkrete aktivitetene 
organisasjonene jobber med. For eksempel fokuserer stortingsmeldingen Frivilligheita – sterk, 
sjøvstendig, mangfaldig på frivillige organisasjoner sin betydning for demokratiet. Det er fortsatt 
behov for mer forskning på denne typen effekter/merverdier av frivillige organisasjoner på 
samfunnsnivå. 
 
Frivillighet Norge ser fram til å bidra i prosessen med å utvikle det nye forskningsprogrammet. 
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